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Oddziat Badari i Certyfikacji w Gdarnsku i
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych %
ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk e

tel. 58 511 06 27
e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 309/T/2018 3 Dnia

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kiérego probke poddano badanuﬁ e ———
Ptyty styropianowe EPS P 100 038 HYDRO STOP/19190618

EPS EN 13163 T(2)-L(2)-W(2)-Sb(2)-P(5)-BS150-CS(10)100-DS(N)2- DS(?@ w)2-v\‘V‘|_('l')5—Wl?.)(\.l)ﬁ —

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:
Podlaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Bialystok

lmii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Eﬁé/jj}gﬁl@}ﬂlﬁﬂ“!glé‘g“émm

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: Termomodernizacja Szkoty Podstawowej nr 7 im. A. Mickiewicza,
ul. Mickiewicza 6, 18-400 tomza
Data pobrania prébki: 28 sierpnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/2.B/2018
Data dostarczenia prébki: 30 sierpnia 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: SONAROL spodtka jawna Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Identyfikacja wyrobu (data produkcji) 19.06.2018 r.
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badan pobrano losowo z partii okreslonej datg
produkcji 19.06.2018, opakowang przez producenta w folie z nadrukami, oznaczono tasmg i
opieczetowano pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw
Budowlanych 15-399 Bialystok, ul. Handlowa 6 Wyréb budowlany zabezpieczony”.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: nie dotyczy
9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$¢) probki: 0,3 m® (1 opakowanie)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 4 wrzesnia — 2 pazdziernika 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w temminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloci wystarczajacej do przeprowadzenia badarn

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci ciepine materialow i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyly grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i §rednim oporze cieplnym
prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)
gestos¢ probek okresiono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubo$¢ nominalna prébki: 180 mm

data wykonania badania: 4 wrze$nia — 1 pazdziernika 2018 r.

' ~ przeliczeniowy | ..
grubosé |wspolczynnik| . wspolczynnik | Przliczeniony
i badane] | przewodzenia ; ' przewodzenia POE wOp iy
nr probki T Gt ciepiny - cov grubosci
; probki ciepla [M2/KW] ciepla dla grubosci| nominalnej

‘ [mm] [W/mK] nominalnej [M2IKW]

. : : : DIKT il PO
1 177,5 0,0348 5,10 0,0353 517
2 177,7 0,0354 5,03 0,0353 5,10
3 176,4 0,0354 4,99 0,0354 5,09
4 176,3 0,0356 4,95 0,0356 5,05
wartosc¢ srednia 0,0353 5,02 0,0353 5,10
odchylenie standardowe 0,0003 0,06 0,0003 0,05
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0010 0,14 0,0010 0,14

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie ~ Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 4 wrzeénia ~ 2 pazdziernika 2018 r.

Wymiar o wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny "a?.,}a('sxﬁ B srednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] : [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
4,14
200x200x180 4,04 4,1 0,06 0,01
3 4,15
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoblczynniku rozszerzenia k = 2,00.
Sprawozdanie z badan nr 309/T7/2018 strona2z3

wydanie 2 z dnia 15 paZdziemnika 2018 r.

FGL-07.4 wydanie V maj 2018



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budovwianego/prébld-kentrelpelwrebu budawlanegs™:
b wartosé ; !
adana cecha debinionans wynik badania kryterium oceny® ocena’
, wynik badania
wspoétczynnik . . .
L ) wyréb nie speinia jest zgodny z
EEZ“rfggfg'a dlepi ADW/OH’:?S A+044-S; = 0,035 wymagar gdy: deklarowang
HomitEIne) Ap <A+044-5; wiasciwoscig
1 uzytkowg wyrobu

wynik badania

- réb nie speinia jest zgodny z

opor ciepiny dla Rp - 4,65 wy .
il x . R —0,44-S; = 5,08 wymagan gdy: deklarowang
2| T R

gruboéci nominainej m2K/W Ra% Ry > Ry, — 044 Sp whasciwoscia
uzytkows wyrobu

; : wynik badania

nasigkliwos¢ woda przy WL(T)5 wr)‘/"r;)barxe Zpevim;k jest zgodny z

dtugotrwatym 4 4,11 % (VIV) wylnadan gey wphis. deklarowana

catkowitym zanurzeniu S50 bivdaar?gg ée;ég;?g:gngz wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktdrg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

slekdroniszng)

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Dyrektor Oddziatu

Fioremm
Anna Dabrowska
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